

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 08-50821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-08-29

Badmöjligheter vid Mörtvikskroken i Gröndal

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Medborgarförslaget innehåller önskemål från en medborgare om att möjliggöra för badmöjligheter i Mälaren vid Mörtvikskroken i Gröndal. Förvaltningen anlägger nya badplatser med utgångspunkt från stadens *Handlingsplan för nya badplatser*. Inför inrättandet av en ny badplats genomförs ett flerårigt utredningsarbete för att säkra vattnets kvalitet, platsens lämplighet samt säkerställa att gällande lagkrav är uppfyllda. När det finns utrymme för fler badplatser i investeringsbudgeten avser förvaltningen i första hand att arbeta vidare med någon av de föreslagna platserna i handlingsplanen för nya badplatser. Den föreslagna platsen i medborgarförslaget är inte en av platserna som nämns i handlingsplanen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den 20 augusti 2024.

Ärendet

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 25 april 2024 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning, med önskemål om att anlägga en mindre sandstrand alternativt nedgång till Mälaren vid Mörtvikskroken i Gröndal. Skribenten menar att badmöjligheter vid platsen vore perfekt för såväl barn som vuxna. För närvarande ligger stenbumlingar vid strandkanten som försvårar för bad på platsen.

Skribenten menar att platsen skulle fungera som ett andningshål och har en underbar utsikt över båthamnen och solnedgången. Avslutningsvis hänvisar skribenten till den lilla sandstranden i Vinterviken som en fin förebild.



Foton från platsen som föreslås erbjuda badmöjligheter vid Mörtvikens. Foton inkomna tillsammans med medborgarförslaget.



Kartillustration över platsen.

Bakgrund

Idag finns det sex officiella badplatser i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde. Att inrätta en ny badplats tar flera år. Utredningar och provtagningar görs för att säkerställa vattnets kvalitet och platsens lämplighet. Det formella beslutet för att utse en ny plats som officiell badplats fattas av Stockholms kommunfullmäktige genom ändringar i de lokala ordningsföreskrifterna. I samband med detta utfärdas ett förbud för hundar att vistas inom badplatsen. I bilagan *Befintliga och tänkbara badplatser i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde* beskrivs processen.

Stockholms stad arbetar aktivt för att utöka antalet badplatser i takt med att befolkningen ökar. Bland annat har staden tagit fram *Handlingsplan för nya bad (2022)* för att underlätta och påskynda arbetet. I Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde har elva platser utretts i handlingsplanen, varav två platser har blivit officiella badplatser (Vinterviken och Herrängens brygga) och ytterligare en planeras att öppna under 2025 (Marievik).

Investeringskostnaden för att anlägga nya badplatser är olika beroende av platsens förutsättningar. En ny tillkommen badplats medför även löpande driftkostnader i form av vattenprovtagning, påfyllnad av sand, reparation av bryggor, städning av strandbotten med hjälp av dykare, ökad soptömning, sommartoaletter med mera. För strandbad uppskattas den årliga driftkostnaden till omkring 140 000 kronor per år och för bryggbad till omkring 70 000 kronor per år.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är medveten om att det finns önskemål att öka antalet officiella badplatser i stadsdelsområdet och arbetar med att tillmötesgå önskemålen. De nya badplatser som inrättas kommer att följa stadens handlingsplan för nya badplatser. Eftersom den föreslagna platsen inte finns upptagen i handlingsplanen kommer förvaltningen inte att gå vidare med att inrätta en badplats just här. Däremot planeras en ny badplats att öppna i Marievik redan under nästa år.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
Avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om fler badplatser utmed Mälaren.
2. Befintliga och tänkbara badplatser i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde
3. Handlingsplan för nya badplatser i Stockholm:
<https://miljobarometern.stockholm.se/miljomal/handlingsplan-for-nya-bad/>
4. Hamnbassänger planeras i Marievik/Liljeholmen:
<https://amffastigheter.se/marievik/vi-renoverar-kajen-imarievik/>

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2024-08-14
Linda Palo, avdelningschef	2024-08-13